

1894-08-22

FAKTA

Dokumenttype:
Brevkort

Generel kommentar:
Afventer transskription.

Afsendersted:
Norge, Teigesæter

Arkivplacering:
Mappe 52 nr. 6

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

Tejsøseter 22 Aug 1874. Kære Kone: Her er i da
på anden dag og vejret er godt. Vi gik ud i småt
sne i mandags fra kl. 3½ til det mørkede, regnen
blir mindre og mindre. Vi havde en ung mand til at
hjælpe at bore, så jeg havde hem boren og patroner etc.
Da jeg har tid til at skrive til flere, men gjerne vil
glæde Poul og Taster med lidt underholdning, kan du
nok nå at komme til den lidt snart og kan dit for
den. Det var godt at komme i hus på i da på vejden
og gøre lidt hyggeligt. Vi fik en tom søsterlytte som
lygde lækker: den klynges søster her som hedder
Tejsø. I. var gået her til med boren i bytten,
så da er på vejden trap på ryggen, blev det den
mig som skis. 2 / fik jeg med boren, en tog
jeg med hånden, den var så skjult i et hul, så
kunde næsten roste den med næben. Nu må jeg slutte,
for jeg skal ud med I. — Hjertkommen til søsteren — Det var i
møtning er nåde betil kore, gude og får sted rundt om
husene. Da er måde er det rart at have sit eget hus, men
det er godt ubekvemt med at få ting. ^{målt, mindre opvarmning når man ikke bor i selve} Næste morgen gik
vor ledsager hjem og på på jagt. Vi bor lige om en is
vi skal over, for at komme til ryggen. Da er tiden af
Åben herimod er da en høj brat mørk byldvej.

men der er steder hvor det er ret godt at komme
op. Fra Kanten så vi ud over dalen, derom blev
dreven ud og nordpå og Kvindene gik og jældede,
det var yndigt. Så tænkte vi af, fandt ned mellem
granerne en flok, jeg så dem gå på alen for
næj, titte op løbe frem og ind under løv og buske
så kom S. til og de fløj op og vi titte, senere fik
vi flere af den flok. Så havde S. Kuffe og vi gik.
Så vidde Lays Kortkanten, alt var vædt af de
forige dages regn, men blev vist bedre og
bedre. Vi kom galt ind vinder på en smuk flok
som fløj for sig selv op, men vi fik dog efter en del
ledet vist 2 af dem noget efter. Endelig fandt vi
en tredje flok, som vi også fik noget af, i alt
gik vi hjem med 10 ryper og vist var klart og
dijligt, det klæbste jeg endnu har haft på fløj.
Da vi kom hjem var vareset gjort rent og pent og de
tre ryper fra den første dag lå på liden på bordet.
Så gjordes den da ren og styg den, de smagte herligt.
Så gjordes vi vinduet istand med gamle ruder her
led for de var flere ruder ud og døren havde et
stat hul for oven som måtte stoppes ad. Kort sagt
vi fik forbedret stuen meget, den blev meget bedre.

den første nat havde jeg ikke haft det varmt på yder-
siden, skint jeg var fuldt påklædt med skins,
vest under det af vore rejsetøpper, som jeg tog med, ved
siden af S. som også var godt af tøppet. Men den
aften skulde her ingen ledsojer ligge, alt hvad der
gik på først kindstøpper var som alle uden
sag, og jeg forbedrede lidt med granis under
hænder og under knæerne og så mit tøj over
og, og vi sov brillant. Efter tøjene havde vi
opist mitter, a. Du skulde se mitter lysegul-
rod på bronserede blade som står i træ, træ
ved træ på myrene. I jordmonet her oppe
varierer i de dybtst farvesammenstillinger
Næste morgen strålede solen, i syd stod der
rigtig nok en kække grå skybunte om et
mørkt skyklæng lig midt i, men vinden var god
norden. Folk her trænger også grundigt til solen
skin for harts skyld. Vi gik på en lidt anden
kant i dag, fandt næsten bare ensige hauer, skind
ikke så godt som i går og så kom der regn. Så
Lænde S. igen kaffe, vi havde fået forberedt til morgen
(den kaffe S. også steg) rusten opstod vi nu og øst af
polsk. Vi trængte så meget om og fandt ikke vide

oråde op på en top hvorfra vi skulde have god udsigt
og måske se til jøtunfjeldene, det kunde vi måske
oppe gjort om der ikke stod ovre regnbuget for.
Så vendte vi om, hunden søgte og søgte, endelig
fandt hunden en ukult Kylling som S. Neid, så nåde
regnen os. Vi gik hjem ad, kom galt på det,
fandt så rut på det igen, atter klæbte det af, så
fandt hunden en dyelig flot bjel over hovedet
på søsteren, S. fik en, B. var mest langt fra da de
fløj op, vi søgte efter dem fik efterhånden to til,
så vi kom hjem midt i denne aften. I aften så
vi vore naboerster marchere op med den bedste
rømmebrød, hunden løb ned til dem og sprang
op ad dem. Vi kom hjem, spiste og byggede om os,
gav os til det gamle arbejde at julle 3 fagle, vels
sigende kvinderne som til dagligdags gjør det
for os og nu skriver B. og gör i sang, god nat lyse kore.
Ejendel den 28de. Næste morgen skinnede solen atter herligt,
jy torden fjeldet over os. Vi lande til hjemveje mindst den ene
søkk med de tøj er besat kunde undvare og bad folkene som
hvis høit kom: hus den dag skulde drage hjem til Egedal tage
den søkk og ryjerne med og så en myse søt i kølte af
vor vortende. Når de søkk at på høit ind, voldte de komme